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reglerne, og i den forbindelse ønskes en 
kommentar fra ministeren om den danske 
regerings stillingtagen til disse bestræbelser. 

Svar (22/2 85): 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg kan oplyse, at EF-Kommissionen har 

udarbejdet et forslag til direktiv vedrørende 
frem- og tilbageførsel af underskud. 

Forslaget går i korthed ud på, at en virk- 
somhed frit kan vælge mellem at fremføre 
eller tilbageføre underskud, dog således, at 
tilbageførsel af underskud er begrænset til de 
to tidligere indkomstår. Underskuddet skal 
kunne fremføres ubegrænset. Ved opgørelsen 
af underskuddet skal kun medregnes det re- 
sultat, virksomheden har opnået inden for 
den virksomhed, hvor beskatningen finder 
sted. Dette indebærer en udelukkelse af ind- 
tægter og underskud hidrørende fra de i ud- 
landet etablerede faste driftssteder eller dat- 
terselskaber. 

Der har endnu ikke fundet tekniske eller 
politiske drøftelser sted i EFs organer af for- 
slaget til direktiv. Gældende ret på området 
er meget forskellig i de enkelte medlemssta- 
ter. Det må derfor påregnes, at drøftelserne i 
EF kan blive komplicerede og langvarige. En 
nærmere stillingtagen fra dansk side må af- 
vente udfaldet af den tekniske gennemgang 
af forslaget i EF. I øvrigt vil der muligvis 
kunne rejses tvivl om, hvorvidt retsgrundla- 
get for udstedelse af et sådant direktiv er 
holdbart, da det skal omfatte både selskaber 
og personligt erhvervsdrivende og således 
bevæger sig ind på personbeskatningens om- 
råde, hvor hjemmelen til en harmonisering af 
reglerne er særdeles tvivlsom. 

Spm. nr. S 724 

Til landbrugsministeren (18/2 85) af: 

Inger Harms (SF): 
»Hvilke kommentarer har ministeren til, at 

tyre på en fynsk tyrestation er blevet sterile 
efter at være blevet fodret med havre, der var 
sprøjtet med ukrudtsbekæmpelsesmidlet 
Round-up?« 

Begrundelse 

Mistanken mod sprøjtemidlet Round-up, 
der kan føre til sterilitet, findes ligeledes på 

stutterier, hvor man har konstateret samme 
resultat, nemlig sterilitet. Hvis midlet 
Round-up virkelig kan føre til sterilitet, bør 
alle hesteejere have besked om dette, og 
spørgeren mener, at der så må tages skridt til 
at få midlet forbudt. 

Svar (25/2 85): 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
Mig bekendt er den eneste tyrestation på 

Fyn Lykkenssæde, tilhørende Kvægavlsfore- 
ningen Fyn, og det er blevet oplyst, at man 
ikke dér har eller har haft problemer med 
sterile tyre. 

Jeg har derfor på det foreliggende grund- 
lag ingen kommentarer. 

Spm. nr. S 736 

Til justitsministeren (19/2 85) af: 

Alice Faber (SF): 
»Hvad er baggrunden for, at statsadvoka- 

ten for Fyn har inddrget retslægerådet i sa- 
gen fra Nyborg, hvor en ung mand døde af 
slag af en politistav?« 

Svar (22/2 85): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Statsadvokaten for Fyn m.v. har over for 

justitsministeriet oplyst, at hun i forbindelse 
med vurderingen af den pågældende sag har 
anmodet retslægerådet om en udtalelse ved- 
rørende de lægelige fund i sagen. 

Justitsministeriet kan henholde sig hertil. 

Spm. nr. S 739 

Til udenrigsministeren (19/2 85) af: 

Kaj Poulsen (S): 
»Efter læsning af udenrigsministerens svar 

af 19. februar 1985 på spørgsmål nr. S 709 
ønskes fortsat oplyst, hvad udenrigsministe- 
ren agter at foretage over for den personlige 
og utiltalende forfølgelse, han er blevet udsat 
for af dagbladet Jyllands-Posten indtil flere 
gange, hvor udenrigsministeren er blevet ud- 
sat for groft citatfusk?« 

Begrundelse 

Jyllands-Postens kampagne med gentagne 
og formentlig bevidst fejlagtige citater af mi- 


